
7 年 5 月 22 日 （木）執行 7 件
7 - 10

円 円 円

金額（税抜き）

一般競争入札 業選済

7 - 11

円 円 円

金額（税抜き）

消防設備保守管理業務の有資格者から選定

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 危機管理室 入札日 令和7年5月22日

契約日 ―

契約の相手方 所在地: ― 事業所名:

種別及び概要 物品 大型トイレカー（4WD・AT）　N=1台

履行期間 ― から 令和8年3月31日

時間 午後1時30分

購入物品名 大型トイレカー

納入場所 珠洲市役所（珠洲市上戸町北方　地内）

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

― 代表氏名: ―

契約金額（税込み） 予定価格（税抜き） 21,707,083 最低制限価格（税抜き） ―

時間 午後1時40分

工事（業務）名 珠洲市立小中学校及び義務教育学校　消防用設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市立上戸小学校　ほか11箇所

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和7年5月22日

入札参加者がいないことから入札不調

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 1,617,000 予定価格（税抜き） 1,492,500 最低制限価格（税抜き） 896,000

契約日 令和7年5月22日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
機器点検・総合点検　N=12箇所
消火器機能点検　N=12箇所

履行期間 令和7年5月22日 から 令和7年11月28日

株式会社本田商会 1,550,000
有限会社三崎防災設備工業 1,500,000

トランスポートサービス株式会社 1,600,000
長野ポンプ株式会社　七尾営業所 1,550,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 1,470,000 落札

指名理由



7 - 12

円 円 円

金額（税抜き）

空調設備保守管理業務の有資格者から選定

7 - 13

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定 業選済

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和7年5月22日

契約日 令和7年5月22日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務

シーズンイン点検　2回　　冷却塔清掃　1回　　水質分析　1回　　レジオネラ分析　1回
ポンプ・送風機点検　2回　　空調機点検　2回　　自動制御機器点検　1回　　各機器フィルター清
掃　2回
サーバー室空調機清掃　1回　市民交流センターフィルター清掃・点検　2回

履行期間 令和7年5月22日 から 令和8年3月31日

時間 午後1時50分

工事（業務）名 令和7年度　珠洲市庁舎等空調設備機器保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 1,600,000

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 1,613,700 予定価格（税抜き） 1,632,400 最低制限価格（税抜き） 980,000

株式会社三百苅管工 1,467,000 落札

トランスポートサービス株式会社 1,700,000

有限会社鹿島建物管理 1,550,000
有限会社角空調工業 1,680,000

履行期間 令和7年5月28日 から 令和8年3月31日

契約日 令和7年5月28日

工事（業務）名 令和7年度　珠洲市民図書館周辺植栽管理業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

種別及び概要 その他業務

樹木管理
　人力除草　6回　低木剪定　1回　低木施肥　一式　捕植　1式　高木選定　一式
芝生管理
　刈込み　5回　施肥　1回　除草剤散布（土壌処理）　2回　人力除草　1回

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和7年5月22日 時間 午後2時00分

鵠巣園芸センター 2,090,000
有限会社小松造園 2,090,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニテイ 2,060,000 落札

中市　勝也

契約金額（税込み） 2,266,000 予定価格（税抜き） 2,077,000 最低制限価格（税抜き） 1,247,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名: 株式会社アメニテイ 代表氏名:

有限会社清廣園緑化 2,100,000
株式会社ランドスケープ開発 2,080,000

指名理由



7 - 14

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定 業選済

7 - 15

円 円 円

金額（税抜き）

建築物等管理業務の有資格者から選定

時間 午後2時10分

工事（業務）名 令和7年度　珠洲市営体育施設　園地等植栽管理業務

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和7年5月22日

株式会社アメニテイ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 14,135,000 予定価格（税抜き） 13,000,000 最低制限価格（税抜き） 7,800,000

契約日 令和7年5月23日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 その他業務

グラウンドゴルフ場　芝生管理　215a
市営野球場　芝生管理　118a
鉢ヶ崎テニスコート　芝生管理　32a
多目的広場　芝生管理　36a
園地管理　樹木管理（高木剪定、施肥等）　一式

履行期間 令和7年5月23日 から 令和8年3月31日

有限会社清廣園緑化 13,000,000
株式会社柳田庭園 12,950,000

鵠巣園芸センター 13,100,000
有限会社小松造園 13,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニテイ 12,850,000 落札

株式会社ランドスケープ開発 12,900,000

工事（業務）名 公園施設定期点検業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

種別及び概要 その他業務
単体・複合遊具点検、一般公園施設定期点検
　都市公園　8公園　　その他公園　2公園

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和7年5月22日 時間 午後2時20分

玉置　隆紀

契約金額（税込み） 1,540,000 予定価格（税抜き） 1,500,000 最低制限価格（税抜き） 900,000

契約の相手方 所在地: 小松市河田町ル-43 事業所名: 森造形センター株式会社 代表氏名:

履行期間 令和7年5月28日 から 令和7年11月28日

契約日 令和7年5月28日

森造形センター株式会社 1,400,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社コトブキ　金沢営業所 1,420,000

指名理由



7 - 16

円 円 円

金額（税抜き）

コンピュータ関連業務類の有資格者から選定 業選済

時間 午後2時30分

購入物品名 GIGAスクール構想情報環境整備業務（授業支援ソフト）

納入場所 珠洲市立上戸小学校　ほか10校

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和7年5月22日

リコージャパン株式会社　デジタルサービス営業本部　石川支社　石川営業部 代表氏名: 佐藤　哲也

契約金額（税込み） 2,117,500 予定価格（税抜き） 1,925,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和7年5月23日

契約の相手方 所在地: 金沢市広岡1-13-22 事業所名:

種別及び概要 物品 授業支援ソフト（Inter Class Advance）　770ライセンス

履行期間 令和7年5月23日 から 令和7年5月30日

株式会社丸菱 2,200,000
リコージャパン株式会社　デジタルサービス営業本部　石川支社　石川営業部 1,925,000 落札

株式会社データサポート ― 辞退

北陸コンピュータ・サービス株式会社 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社石川コンピュータ・センター 2,424,000

指名理由


